Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom za 1 meter štvorcový podlahovej plochy 

nebytového priestoru nasledovne: 

− kancelárske priestory (30,53 m2) – 62,5 €/m2/rok, t. j. 1.908,13 €/rok. 
Celková ročná výška nájomného je 1.908,13 € (slovom: jedentisícdeväťstoosem eur 
a trinásť centov). 
Štvrťročná výška nájomného je 477,03 € (slovom: štyristosedemdesiatsedem eur a tri 
centy). 

3. Nájomné sa platí štvrťročne vopred pod variabilným symbolom ........................., a to 
najneskôr do 15. dňa príslušného kalendárneho štvrťroka (t. j. do 15.01., 15.04., 15.07. 
a 15.10.) bezhotovostným prevodom na číslo účtu prenajímateľa uvedeného v záhlaví

[...]

Za každé obdobie (kalendárny štvrťrok) opakovane poskytnutého nájmu bude do 5. 

dňa mesiaca nasledujúceho po príslušnom štvrťroku fakturovaná paušálna úhrada 
za služby spojené s nájmom – dodané množstvo energií (elektrická energia, voda, 
teplo). 

8. Fakturovaná čiastka paušálu podľa bodu 7 tohto článku bude vo výške 171,73 € 

(slovom: stosedemdesiatjeden eur a sedemdesiattri centov) oslobodená od DPH ako 
vedľajšie plnenie k hlavnému plneniu nadväzne na § 38 zákona o DPH. 

9. Splatnosť faktúr podľa tohto článku je 15 dní odo dňa doručenia faktúry nájomcovi. 

Peňažný záväzok sa považuje za splnený až pripísaním hradenej čiastky na účet

[...]

výška paušálu môže meniť. O prípadnej zmene výšky paušálu na ďalšie obdobie bude 
prenajímateľ nájomcu informovať elektronickou poštou podľa článku IX. bod 1 tejto 
zmluvy. 

11. Zmluvné strany sa dohodli, že nájomca zaplatí prenajímateľovi finančnú zábezpeku 

vo výške 477,03 € (slovom: štyristosedemdesiatsedem eur a tri centy) zodpovedajúcej 
výške štvrťročného nájomného. Finančná zábezpeka je splatná do 15 dní odo dňa 
nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to pripísaním na účet prenajímateľa uvedený 
v záhlaví tejto zmluvy. Prenajímateľ je oprávnený použiť a uspokojiť sa z finančnej